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Estado do Maranhio
Prefeitura Municipal de Colinas
GABINETE DO PREFEITO

| |
i No Estado i Outres Estados
| | e
Cargo | f Lapxtrzll
| ! . Fade
i o | Demais | o Demais
P Capital o, o onou Capital tocalidades
; | mosaLiiaes L 0T LancS
"+ PREFBITO o T i Pl .
. VICE-PREFEITO . RS 350,00 : R3S 200,00 RS 500,00 | RS 350,00 ! RS$ 650,00
| | , | B
SECRETARIO MUNICIPAL \ ; , }
¢ CHEFE DE -GABINETE ‘; » |
= PROCURADOR ; n2 50 0 % 28 165 .0 i 5. .33 ’ a i >
s CONTROLADOR | RE 250,00 j RS 165,00 RS 330,00 | RS 200,00 : R$ 385,00
; s ks s | |
@ ° SSESSOR DE RELACODES | j. l |
i o ATITUCIONAL E PLANEJA] J...\I"f) { ’ E
L AipaTon DR DEDARTA NT " : | I o
L 55‘{511;:}';}:2.&1;5'15“' TAMENTO 1 Rs230,00 | RS 11500 | R$230,00 | RS 170,00 RS 345,00
: s ; —"_ i . ! '
JEMAIS SERVIDORES ! BS 200,00 | R$ 100,00 : R§ 270,00 | R$ 135,00 | R$ 270,CC

i ] ] |

Arg. 5° - Esta Let entrara em vi vigor na data de sua oublicacéo, revogadas
todas as disposicoes ¢ contrario.

GABINETE DA PRE|'EITA MUNICIPAL DE COLINAS, ESTADO DO
MARANHAO, AO ViG£SIMO PRIMEIRG DIA DO MES DE FEVEREIRO

DE DOIS MIL B DELI SSETE.

1%1 P( {45 R

Valmira ran ada vaBarro"so
Vaimira Mirane baa Barroso

Prefeita ‘\flunx sipal

Pragz Tuas Campeiro, 402 — Centro, Colinas/MA

CNPJ 06.113.682 /0001-25



ESTADO DO MARANHAO R L NOTA DE EM‘PENHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS_ - l

PRAGA DIAS CARNEIRO 402 S :
CNPJ: 06113682/0001-25 L e Exercicio: 2024
Tipo de Empenho: ' Processo N°: N° Empenho:
OR - Ordinario - e | |  -813004
Unidade OrgamentériawUnldade Admihistrtiva Emitente: | T : Ficha: Data da Emissao
07 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO L ’ | 242 ] . 13/08/2024

Fungdo: SubFuncdo: Programa: Tipo Sequéncia: Agéo:

04 129 0053 2042 Manutem;ao da Controladoria Geral do Municipio
SubAgéo: . Descrigdo: .

Natureza da Despesa

3.3.90.1400 - DIARIAS - CIVIL

SubElemento (STN)/Corta PCASP:
3.3.80.14.00 - DIARIAS-CIVIL

Credor:

TAMIRES SILVA SA

:"s‘ T

o P
YT Y S5

CNPJICPF : ' R Inscrigo Estadual/RG:

044.383.543-82
Endereco: Telefone:

CEQade: " v ' CEP: ’ UF:
o | ma

3 e

Descricio do  Empenho: .
VALOR'QUE SE EMPENHA PARA OCORRI‘:‘R A DESPESA COM

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM DO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL NA
CIDADE-DE SAO LUIS, UTILIZANDO A QUANTIDADE BE'05:DIARIA;, NO PERIODO DE 12 a 16 DE AGOSTO DE 2024, O
SERVIDOR OCUPA O CARGO DE DIRETORA DE DEPARTAMENTO, CONFORME DOCUMENTAGAO EM ANEXO.

R

Dowmen@ Fiscal Valor Total:

e

G ds 14 - Fomazdrio: NE V. 1.3 (Set-2014)

Valor do ttocumemo por extenso:
Ummll centoec|nquentareals**i*h**********'h'ﬁ******t*i****************************

Modelidade da Licitag#io: N° Processo Licitaterio PROCESSO ’ Fonte:
DISPENSA I I 00 - Recursos Ordinarios
Fihe Empenhado 218 a Data: T — mparnanda; - Saldo Atuar 2
L 242 :;9;730;@0,'[ L 227000 i 1.150,00| - 1.120,00

DADOS QRCAMENTARIOS R e eenS _ . o Reservado / Orgéo de Controle:

07 By “CONTROLADORIA GERAL DO MUNICiP!O' )

04 -{"Administragdo

129 Administragdo de Receitas

0053 ' |{:Administrag@o de Receitas

2042 | Manutengdo da Controladoria Geral do Municipio
| 3.3.80.14.00 - DIARIAS - CIVIL

Autorizo o-.Empenho dessa Despesa: B k R Essa despesa foi empenhada em Crédito Préprio,
Em: 13/08/2024 . Em: 13/08/2024

A

et

s IVAN PRUDENCIO DA SILVA e o BRUNO S S DE OLIVEIRA
. Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto : C Contador CRC 013306/0-9 -




' ; SN
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
06113682/0001-25 _
NOTA DE LIQUIDAGAQ
PRACA DIAS CARNEIRO 402 813004 / 1
m i
N ACAO N? 1 FICHA: 244 DATA 1370872024 REQUISICAO N=
LICITACAO: DISPENSA DOCUMENTO VENCIMENTO: 13/08/2024
NOME: TAMIRES SILVA SA 044.383.543-82 cobiGo: 1482
ENDEREGO:
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
1 Recursos do Exercicio Corrente CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZACAO DE A
501 Outros Recursos no Vinculados VIAGEM DO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO Liquido
00  Recursos Ordinarios MUNICIPAL, NA CIDADE DE SAO LUIS, UTILIZANDO A 1.150,00
o QUANTIDADE DE 05 DIARIA, NO PERIODO DE 12 a 16 Descontc
s R;;‘;g bror i g oslelin DE AGOSTO DE 2024, O SERVIDOR OCUPA O CARGO
i DE DIRETORA DE DEPARTAMENTO, CONFORME 0,00
DOCUMENTAGAQO EM ANEXO.
OR SOMA 1.150,00
cODIGO 2 CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO :
07 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL SN ‘
04.129.0053.2042.0000 Manutengao da Controladoria Geral do Municipio
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA . VALOR DESTA LIOUIDACAO SALDO A LIQUIDAR
1.150,00 1.150,00 1.150,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
umm"'centoecinquentareaish‘**lnt!iQi'i‘-tI't!’ai—ttttat***i**tﬂtwt*****ttittttt
DESCONTdS l .
- TOTAL DE DESCONTOS .0,00
LIQUIDAGAO AUTORIZADA EM 13/08/2024
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO‘ FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
( EMITIDO EM -
3 }
ﬁ%@&%/
; IVAN PRUDENCIO DA SILVA
\ DATA VISTO Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto )
/DESPESA PAGA EM RECIBO \
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDACAO
NOME:
CNPJ/CPF:
G o




ESTADO DO MARANHAO o ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS '

PRAGA DIAS CARNEIRO 402 o
CNPJ: 06.113.682/0001-25 . | Exercicio: 2024
"DADOS DO EMPENHO: TIPO;

FICHA™  DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO:

. Data 3/98/2024

Credor.: TAMIRESSILVASA S - CNPJ: 044.383.543-82

Enderego: ‘ S - CEP:
Cidade..: - e Cod: 1482
IMPORTANCIA BRUTADE ..., 1.150,00
'DESCONTOS......ooooeoeeereeeeeeereeerereeeeseseene 0,00
. o IMPORTANCIA LIQUIDA DE .........c... RS 1.150,00
) IQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE—SE EM:; PAGO EM: | ' ”
13/08/2024

13/08/2024 i 13103/2024s

NAN PRUDENCIO DASHVA . . . JALDO HENR|QUE PEREIRA

! " Assessor de Relagbes Instituc. e Plafgjamanto |- " 'SECRETARIA|DE FINANCAS
HISTORICO SRR S LI

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAQAO DE VIAGEM DO INTERESSE DO SERVIQO PUBLICO MUNICIPAL NA CIDADE DE
SAOQ LUIS, UTILIZANDO A QUANTIDADE DE 05 DIARIA, NO PERIODO DE 12 a 16 DE AGOSTO DE 2024 O SERVIDOR OCUPA O
CARGO:DE DIRETORA DE DEPARTAMENTO, CONFORME DOCUMENTAQAO EM ANEXO.*

[ha] "

N i . & St
Ly . . . L

‘ CLASSIFICAQ‘AO' DA DESPESA
02 - PODER EXECUTIVO e i
020700 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICPIO
04 Administragédo : R T T
129 Administrago de Rec R
0053 Administragao de Receitas St
2042 Manutengdo da Controladona Geral do Mumciplo
3.3.90.14.00 DIARIAS -CVIL B
CONTROLE DE PAGAMENTO . 2
Valor Bruto 1.150,00 Banco 1 Conta ue __ValorR$
T .
M&p :*
s - “
LU
e
Valof Liquido : 145000, v . L oai :
i RECIBO
i RECEBI DA PREFEITURA DE COLINAS * . ... .. AIMPORTANCIA DE R$ 1. 150 00

*t*t**t't AR R R RS SRR P * % % IEEE AR R ER N
(Ummll centOGClnquentareals) - t'."' LA A S A2 LA LA R R R B R E S RN X R NN
t*'t..'.'*'l’ﬁ'i’iﬁ N v

DATA_% 13/08/2024

DOCUMENTO ANEXO

6 .- - . Credor.: TAMIRES SILVA SA
o ’ - CNPJICPF: 044.383.543-82




Transferéncia entre contas diversas

L4

Debitado

Nome PM COLINAS -SNA
Agéncia 1312-9

Conta corrente 14618-8

Creditado

Nome TAMIRES SILVA E SA
Agéncia 1312-9

Conta corrente 15081-9

Valor 1.150,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JB529848JALDO HENRIQUE PEREIRA 13/08/202418:40:23

JB530611VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO 13/08/202418:45:28

Transago efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.



Estado do Maranhao o
MUNICIPIO DE COLINAS N&io zon £

Oficio n°® 548/2024
Colinas- MA, 12 de agosto de 2024.

llm.° Senhor
Ivan Prudéncio da Silva
Assessor de relacdes Inst. Relacionamentos.

Assunto: Solicitacgo de didrias

Venho pelo presente solicitar a V.S.2. A concessao de (05) diarias para, Tamires
“™ Silva Sa, Diretora de Departamento de Liquidacdo e Despesas, tratar de assuntos do
interesse deste municipio, na cidade de Sado Luis- MA, no periodo de 12 a 16 de agosto de
2024.
Segue anexo o pedido de concessao de diarias

o —

FONTE DE RECURSOS: Recurso proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PROJETO ATIVIDADE: Manutengdo CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diéaria pessoal Civil

Ag-1312-9
C/C:15081-9

= Banco do Brasil

Secretario Municipal de Administracédo Geral

Praga Dias Carneirg, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




Estado do Maranhao

p : 3 QR
MUNICIPIO DE COLINAS \'“;i:_:;/
PREFEITLIRA MLUINICIPAI DE PEDIDO DE CONCESSAQ DE DIARIAS PARA | ;0
COLINAS — MARANHAO VIAGEM A SERVICO 548
| |

ILMO. SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO GERAL

Solicitamos autorizar a concessao de diarias para o funcionario a seguir qualificado, para
realizagdo de viagem no interesse do servigo publico municipal, conforme se especifica a seguir.

DADOS DO FUNCIONARIO

Diretora de

Nome do {a) Servidor {a): Tamires Silva Sa

Cargof/Fungao:
Departamento

DADOS SOBRE A VIAGEM

| .rechoda Viagem Data Prevista de Data Prevista de Meio de Transporte
Saida Retorno
Colinas — Sao Luis- 12/08/2024 16/08/2024 XX
MA
VALORES SOLICITADOS
Valor das Diarias V(;ﬂ:;tr 1° Dec. 03/2015) Veiculo Proprio Valor Total
Quantidade SEAcL s Subtotal (Art. 5°) A receber
unitario
05 R$ 230,00 R$1.150,00 | 1.150,00
Fonte de Recurso: CONTROLADORIA GERAL
Local e Data Requerente
CPF
Colinas — MA 044.383.543-82 @a{mm QQ[;Q uga
| ™ 12/08/2024

DESPACHO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Autorizo a concessdo e o pagamento das diarias solicitadas na
forma da Lei.

Y L o

D_a‘ta:_. I !

Rogério Lima da Costa
Secretario Municipal de
Administracao

Prar-q Nine PQT‘T’;BI"‘!’\ 402 -

AL AR SriAa aatTantg

Centre, Colings/MA

AVERE ny rdan . e

AAS. S aoa A A

CEP: £5.600-000 CNPJ: 06,113 682/0001-25

E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




